6. *Henricus imperator legationes ad Paschalem frequentat pro absolutione obtinenda.* — Cæterum Henricus imperator perterritus prodigiis et portentis, multisque irati numinis signis, quæ hoc anno in Germania contigerunt, ad absolutionem impetrandam (ut Urspergensis ait) diligenti cura laborat. Erant ista territamenta inter alia, quod magnus ille sanctus Benno Misnensis episcopus, qui ante decem annos ex hac vita migrarat, multiplicitate miraculorum contra hæresim Henrici pugnabat, qui vivens, quadraginta annis quibus sedit episcopus, adversus eandem contra Henricum patrem ejus infatigabili labore certaverat. Terribilis namque post mortem est redditus hostibus Ecclesie

persecutoribus sanctus, quod ipsum tunc imperatorem provocans ad Dei iudicium moriens, traxerit paulo post secum certaturum ad divinum tribunal; et quod eodem anno apparens post mortem Oltoni Misnensi marchioni, a quo acceperat alampam, die quo vivens prædixerat sanctus, idem ipse spiritu oris sui interfecerit impium, prout Vite ipsius Acta testantur<sup>1</sup>. Quem quidem vivere Ecclesie sanctæ vindicem, et vigilare adversus ejus persecutores, crebra quæ ad sepulchrum ejus miracula edebantur, significabant, quæ sicut Catholicis summæ consolationis erant, ita schismaticis maximo terrore et metu.

7. « Hiscæ prodigiis et aliis », inquit Urspergensis hoc anno (quod dictum superius repetimus), « rex Henricus cordetenus sauciatulus, non cessat legationes satisfactorias ad Apostolicam Sedem, licet ipse multum infestationibus Italicis insudans, destinare; quas tamen constat minime profecisse. Nam dominus Apostolicus propter securitatem, quam regi licet coactus fecerat, difiletur illum se anathematis vinculo colligasse; ab Ecclesie tamen potioribus membris excommunicationem connexam, non nisi ipsorum consilio denegat se posse dissolvere, concessio nimirum utrinque synodalis audientie jure. Ad hoc etenim Ultramontanis affirmat, se quotidie litteris impelli, et maxime metropolitani Moguntini ». Haec ipse, quibus vides præ cæteris Adalbertum archiep. Moguntinum adversus imperatorem pro Romani Pontificis jure propensius laborasse, quem antea auctorem vidimus violentiæ in Paschalem per eundem Henricum exhibite.

8. *De legationibus in Angliam mittendis controversia apud Paschalem papam.* — Hoc item anno, quo Henricus imperator reversus est Romam, contigit a rege et episcopis Angliæ legatio Radulphi archiepiscopi Cantuariensis, et Hereberti episcopi collegæ ad Paschalem papam. Illius autem decernendæ legationis occasio ea præcessit, quod permota est ibi quæstio occasione legatorum Apostolicæ Sedis, sua, non quæ sunt Jesu Christi quærentium, et proxime ob Petrum Leonis cardinalem, legatione ibi male perfunctum, adeo ut Henricus rex provocandum putaverit ad antiqua privilegia, quod scilicet Cantuarienses archiepiscopiINGERENTUR legatione Sedis Apostolicæ, ex privilegio S. Gregorii papæ illi Ecclesie concessio, ob idque diceret in Angliam alium non esse mittendum legatum, sed satis esse debere, vice Pontificis Romani esse ibi semper legatum ipsum Cantuariensem archiepisc. Ad hæc igitur conservanda sibi jura, et ad propulsandam legatorum ingruentium rapacitatem, Henricus rex Romam magni ponderis legationem credidit Radulpho Cantuariensi archiepiscopo, cui additus nomine episcoporum, et regis legatus Herebertus, episcopus Norwicensis; qui cum Romam pervenissent, Pa-